
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2012 addì 3 del mese di maggio, alle ore 9,30, nella sala delle 

adunanze,  posta  nella  Sede Comunale,  appositamente convocata,  si  è 
riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Francesco Casini - Assessore
3) Laura Guerrini - “
4) Silvia Tacconi - “
5) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Vice-Segretario Generale Dr. Fabio Baldi.

Deliberazione n.  42
Oggetto: Approvazione schema di bilancio di previsione dell’esercizio 

2012.

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che l'art. 174 del D.Lgs. 267/'00 prevede che la Giunta 
Municipale predisponga lo schema di bilancio di previsione 2012, la rela-
zione previsionale  e programmatica e lo schema di bilancio pluriennale 
2012-2014 da sottoporre all'approvazione del Consiglio Comunale unita-
mente agli allegati;

VISTI gli schemi dei suddetti documenti contabili, nonché la rela-
zione previsionale e programmatica all'uopo predisposta da questo or-
gano esecutivo ed integrata dalla relazione tecnica del Responsabile del-
l'area Gestione delle Risorse;

VISTA la relazione del Dirigente Area 1, parte integrante e sostan-
ziale del presente atto, con l’unito parere favorevole in ordine agli aspet-
ti tecnici e contabili rilasciati ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D. 
Lgs. 267/2000;

VISTA  altresì l'attestazione di conformità alla vigente normativa ri-
lasciata dal Segretario Generale ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 97, 
commi 2 e 4 let. d) del D.Lgs. 267/2000;

A voti unanimi,

DELIBERA

- di prendere atto della relazione del Dirigente area 1 e di approvare lo 
schema di bilancio di previsione dell'esercizio 2012, la relazione previ-
sionale e programmatica, la relazione tecnica al  bilancio di previsione 
2012 del responsabile del settore economico finanziario, lo schema di bi-



Delib. G.M. n. 42 del 3.5.2012
 pag. 2

lancio pluriennale 2012-2014, da sottoporre al Consiglio Comunale per la 
sua approvazione nelle seguenti risultanze finali:

ENTRATE
Avanzo di amministrazione presunto ==========
Tit.I     Entrate tributarie 18.861.000,00
Tit.II    Contrib. e trasf. da terzi   761.765,00
Tit.III   Entrate extratributarie 2.564.836,00
Tit.IV  Alienazioni, tras. capitale    2.145.553,00
Tit.V    Entrate da accensioni di prestiti 0,00
Tit.VI  Entrate da servizi per conto di terzi 3.291.316,00
TOTALE  27.624.470,00
USCITE
Tit.I     Spese correnti  20.631.018,00
Tit.II    Spese c/capitale 2.084.353,00
Tit.III   Spese per rimborso di prestiti 1.617.783,00
Tit.IV   Spese per servizi per conto di terzi 3.291.316,00
TOTALE 27.624.470,00

Firmati nell'originale:

         IL VICE-SEGRETARIO GENERALE                  IL PRESIDENTE
                                 f.to Baldi                                               f.to Bartolini
------------------------------ Certificato di Pubblicazione ----------------------------
Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa  all'Albo 
Pretorio di  questo Comune in data odierna e vi  resterà per 15 giorni 
consecutivi.
Lì 8 maggio 2012                                             IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                              f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione è conforme all'originale.
Lì  8 maggio 2012                                           L’Istruttore Amministrativo
                                                                                        (S. Baldini)

------------------------------ Certificato di esecutività ---------------------------------
Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  divenuta  esecutiva,  ai  sensi  dell'art.  134,  comma  3,  del  D.L.vo 
18.8.2000, n. 267, per il decorso di dieci giorni dalla pubblicazione.
Lì 19 maggio 2012                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                                f.to Mori


